
 
 
 

 
 
 

 
Determinazione n. 11 del 28.02.2025  

 
Oggetto: Determinazione a contrarre (RDO su MEPA) per fornitura servizio di supporto alla 
gestione del popolamento della sezione trasparenza del sito web www.aspenuoro.it - ditta Mira 
Sardegna di A. R., P.IVA 01475920912; 
 

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n. 26 del 15.3.2011 ed 
in particolare l’art 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la 
responsabilità organizzativa della struttura; 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Camerale n. 147/2024 con la quale è stato assegnato al 
Dottor Carmelo Battaglia l’incarico di Direttore dell’Aspen a decorrere dal 18.11.2024; 
CONSIDERATO che la C.C.I.A.A. ha comunicato al CdA dell’Aspen, per il tramite del Segretario 
Generale, di non essere più in grado di fornire il servizio di popolamento della sezione trasparenza 
dell’Azienda Speciale ASPEN; 
CONSIDERATO che all’interno dell’organico dell’ASPEN non vi sono le professionalità necessarie al 
conseguimento del fine di cui sopra; 
RITENUTO indispensabile dare la massima priorità al popolamento in narrativa stante l’obbligo 
legale vigente in capo alla Stazione Appaltante e la necessità di implementare la sezione a partire 
dalle imputazioni del 2023; 
PRESO ATTO che per il popolamento in argomento si rende necessaria la conoscenza di uno 
specifico software (PUBBLICAMERA) funzionale al caricamento dei dati; 
ESPERITA opportuna ricerca di mercato e rinvenute le caratteristiche ricercate nella ditta MIRA 
SARDEGNA di A. R. P.IVA 01475920912, che si rende disponibile ad effettuare il servizio di 
supporto al popolamento della sezione trasparenza dell’Aspen (gestione e caricamento file da 
pubblicare – eventuale editing con oscuramento dati sensibili e privati – affiancamento e 
formazione del personale eventualmente in futuro indicato dalla Stazione Appaltante), come da 
offerta e cv in atti al prot. N.54E del 19.02.2025, al costo di € 2.800,00 per ciascuna annualità; 
RICHIAMATE le previsioni dell’art 50 del D. Lgs. 36/2023 ed in particolare il punto b del comma 1 
che prevede l’affidamento diretto dei servizi di importo inferiore a 140.000,00 anche senza 
consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali.  
ACCERTATO il possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali da parte della Ditta MIRA SARDEGNA di A. R. P.IVA 01475920912; 
ACCERTATA l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art 6 bis della L.241/90; 
ACCERTATA la presenza della Ditta MIRA SARDEGNA di A. R. P.IVA 01475920912 sulla piattaforma 
MEPA nella sezione servizi di supporto specialistico  - Bando amministrativo: Servizi; 
VERIFICATA la regolarità contributiva in capo alla Ditta MIRA SARDEGNA di A. R. P.IVA 
01475920912, c.f. “omissis” con sede legale in “omissis”, come da DURC in atti al protocollo 
INPS_43834010; 
VISTI gli schemi di Lettera di invito, Istanza di Partecipazione, Patto di integrità, Autocertificazione 
requisiti funzionali all’attivazione della RDO in argomento che si allegano al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
RITENUTI gli schemi suddetti meritevoli di approvazione; 

A.S.P.E.N. - Azienda Speciale Promozione Economica Nuorese 
Via Papandrea n. 8 - 08100 Nuoro - tel. +39 0784 33717 - 0784 251085 
PEC aspen@nu.legalmail.camcom.it - www.aspenuoro.it 

mailto:aspen@nu.legalmail.camcom.it


 
 
 
 
 

 
  

RICHIAMATO il vigente Regolamento dell’ASPEN per l’acquisizione di forniture e servizi in 
economia;   
VISTO il preventivo economico di competenza; 
CONSIDERATA l’urgenza derivante dal riscontrare l’obbligo legale vigente in capo all’Azienda 
Speciale A.S.P.E.N.; 
RITENUTO per quanto sopra indicato di dover avviare la procedura in oggetto. 
 

DETERMINA 

- Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di indire, per le motivazioni dettagliate in narrativa, opportuna RDO tramite la piattaforma MEPA 

rivolta alla Ditta MIRA SARDEGNA di A. R. P.IVA 01475920912 per il servizio di supporto al 
popolamento della sezione trasparenza dell’Aspen (gestione e caricamento file da pubblicare – 
eventuale editing con oscuramento dati sensibili e privati – affiancamento e formazione del 
personale eventualmente in futuro indicato dalla Stazione Appaltante) del sito web aspenuoro.it 
per le annualità 2023 – 2024 -2025, al costo di € 2.800,00, per ciascuna annualità, prorogabile alle 
medesime condizioni di costo; 

- -di approvare gli atti di gara di seguito indicati:  
- Allegato 1) Lettera d’invito;  
- Allegato 2) Patto d’Integrità;  
- Allegato 3) Istanza di partecipazione; 
- Allegato 4) Autocertificazione requisiti. 

- Di imputare la spesa complessiva di € 8.400,00, oltre iva di legge ove dovuta, sul preventivo 2025 
che presenta la necessaria disponibilità e capienza; 

- di disporre che, come prescritto ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, stante l’attuale 
impossibilità di garantire il servizio, venga tempestivamente assicurata la pubblicazione della 
presente determinazione sul sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente” al fine 
di garantire il rispetto dei principi di trasparenza in applicazione delle disposizioni recate dal D.Lgs. 
n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

- di nominare per le parti conseguenti il presente atto, ai sensi dell'art 31 del Dlgs n. 50/2016, quale 
Responsabile del Procedimento il Dott Roberto Sau; 

- di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 
Il Direttore  

Dott. Carmelo Battaglia 
 

Pag. 2 di 2 


